
Änderungen der Tarife und Beförderungsbedingungen der Die Länderbahn DLB

lfd. Nr. Datum der Inhalt Tarifgenehmigung

Bekanntmachung erfolgt am 

1/19 04.10.2019 Aktionstag „Vogtlandnetz 2019+“ des Verkehrsverbundes 30.09.2019

Vogtland am 13.10.2019

2/19 01.11.2019 Fortführung des VVO-Semestertickets 01.11.2019

3/19 06.12.2019 Änderung der Tarif- und Beförderungsbestimmungen 05.12.2019

der Die Länderbahn DLB  zum 15.12.2019

1/20 30.01.2020 trilex-Tagesticket: Öffnung TLX 26905 (RE1) vor 9 Uhr ---

2/20 25.01.2020 Änderung des Tarifs der Verkehrsgemeinschaft Landkreis 23.01.2020

Cham (VLC) gültig ab 01.04.2020 und

Änderung des Tarifs des Regensburger Verkehrsverbundes ---

(RVV) gültig ab 01.04.2020

3/20 06.05.2020 Widerruf grenzüberschreitender Ticketangebote der DLB ---

4/20 29.05.2020 Änderung der Tarif- und Beförderungsbestimmungen zum ---

14.06.2020

5/20 26.06.2020 Tarif- und Beförderungsbestimmungen der Länderbahn - ---

Doksy

6/20 10.07.2020 Schüler-Ferienticket Thüringen 15.06.2020

7/20 24.07.2020 VLC: Einführung Seniorenticket 65+, Jugend-Ticket 6+ und 24.07.2020

          Jugend-Ticket 15+

8/20 24.07.2020 Erweiterung Geltungsbereich Katzensprung-Ticket zum 24.07.2020

01.08.2020

9/20 24.07.2020 Tarifsonderangebot 10er Tagesticket 24.07.2020

10/20 24.07.2020 Änderung des Tarifs des Verkehrsverbundes Oberlausitz- 28.07.2020/

Niederschlesien (ZVON) und des Tarifs des Verkehrs- 12.06.2020

verbundes Oberelbe (VVO) 

11/20 24.07.2020 Änderung des Tarifs des Verkehrsverbundes Vogtland (VVV) 23.07.2020

12/20 24.07.2020 Änderung des Tarifs des Münchner Verkehrs- und Tarifver- 24.07.2020

bundes (MVV)

13/20 24.07.2020 DLB: Verkaufsaktion „Jugend-Freizeitticket“ und „Senioren- ---

Monatskarte" / KombiTicket GoVit

14/20 04.12.2020 Änderung der Tarif- und Beförderungsbestimmungen 04.12.2019

der Die Länderbahn DLB  zum 13.12.2020

15/20 04.12.2020 Änderung des Tarifs des Münchner Verkehrs- und Tarifver- 04.12.2019

bundes (MVV)

01/21 06.06.2021 Änderung der Tarif- und Beförderungsbestimmungen 06.06.2021

der Die Länderbahn DLB  zum 13.06.2021

02/21

03/21 24.07.2021 Änderung des Tarifs des Verkehrsverbundes Oberlausitz- 24.07.2021

Niederschlesien (ZVON) und des Tarifs des Verkehrs-

verbundes Oberelbe (VVO) 

04/21 24.07.2021 Änderung des Tarifs des Verkehrsverbundes Vogtland (VVV) 24.07.2021

und des Tarifs des Verkehrsverbundes Mittelsachsen (VMS)

01/22 04.12.2021 Änderung der Tarif- und Beförderungsbestimmungen 02.12.2021

der Die Länderbahn DLB  zum 12.12.2021

02/22 04.12.2021 Änderung des Tarifs des Münchner Verkehrs- und Tarif- ---

verbundes (MVV) gültig ab 12.12.2021



03/22 23.12.2021 Änderung der Tarif- und Beförderungsbestimmungen 15.12.2021

der Die Länderbahn DLB  zum 01.01.2022

04/22 23.12.2021 Änderung des Tarifs des Regensburger Verkehrsverbundes ---

(RVV) gültig ab 01.01.2022

05/22 23.12.2021 Anerkennung Fahrradmitnahme BildungsTicket ZVON ---

ab 01.01.2022


